

# **Ejendomsselskabet Ankerhus A/S**

**Kirkegade 16, 8900 Randers C**

**CVR-nr. 32 09 97 93**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

Knud-aage Olesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Ankerhus A/S Kirkegade 16 8900 Randers C
	CVR-nr.: 32 09 97 93
	Stiftet: 20. april 2009
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Marga Rosa Olesen, Formand Hans-Christian Büttner Olesen Knud-aage Olesen
<b>Direktion</b>	Knud-aage Olesen
<b>Revision</b>	
<b>Bankforbindelser</b>	Sydbank A/S Sparekassen Kronjylland Danske Bank A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at drive dansk ejendomsselskab, primært ved udlejning, køb og salg af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 622.658 kr. mod 981.812 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.321.690 kr. mod -2.681.130 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af en nedskrivning på lejlighederne til en forsigtig skønnet dagsværdi baseret på udviklingen i lejeniveauet. Nedskrivningen før skat udgør 6,0 mio. kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>622.658</b>	<b>981.812</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.400.805	-2.152.334
1 Personaleomkostninger	-469.722	-468.686
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	141.025	-616.501
<b>Driftsresultat</b>	<b>-5.106.844</b>	<b>-2.255.709</b>
Andre finansielle indtægter	9.251	752
2 Andre finansielle omkostninger	-879.797	-1.104.466
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.977.390</b>	<b>-3.359.423</b>
3 Skat af årets resultat	1.655.700	678.293
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.321.690</b>	<b>-2.681.130</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-4.321.690	-2.681.130
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.321.690</b>	<b>-2.681.130</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	<u>28.000.000</u>	<u>34.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.000.000</u>	<u>34.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.000.000</u></b>	<b><u>34.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-24.757	-2.571
5	Tilgodehavende selskabsskat	0	12.562
	Andre tilgodehavender	<u>98.960</u>	<u>5.726</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>74.203</u>	<u>15.717</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.644.962</u>	<u>3.416.476</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.719.165</u></b>	<b><u>3.432.193</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.719.165</u></b>	<b><u>37.432.193</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
7 Overført resultat	6.821.905	11.143.595
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.821.905</u></b>	<b><u>12.143.595</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.397.629	3.140.068
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.397.629</u></b>	<b><u>3.140.068</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Grundejernes Investeringsfond	1.471.908	960.366
Gæld til realkreditinstitutter	13.761.047	15.798.036
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.232.955</u>	<u>16.758.402</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	346.000	132.071
Gæld til pengeinstitutter	0	1.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser	196.121	184.100
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.890.160	4.448.216
Selskabsskat	86.739	0
Anden gæld	747.656	624.075
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.266.676</u>	<u>5.390.128</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.499.631</u></b>	<b><u>22.148.530</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>30.719.165</u></b>	<b><u>37.432.193</u></b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	456.210	459.946
Andre omkostninger til social sikring	5.040	5.040
Personaleomkostninger i øvrigt	8.472	3.700
	<u><b>469.722</b></u>	<u><b>468.686</b></u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	879.797	1.104.466
	<u><b>879.797</b></u>	<u><b>1.104.466</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	86.739	-12.562
Regulering af udskudt skat	-1.742.439	-665.731
	<u><b>-1.655.700</b></u>	<u><b>-678.293</b></u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2015	34.000.000	38.900.000
Tilgang i årets løb	903.025	0
Afgang i årets løb	-788.000	-2.220.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u><b>34.115.025</b></u>	<u><b>36.680.000</b></u>
Årets regulering til dagsværdi	-6.115.025	-2.680.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2015</b>	<u><b>-6.115.025</b></u>	<u><b>-2.680.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>28.000.000</b></u>	<u><b>34.000.000</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>5. Tilgodehavende selskabsskat</b>				
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2015	12.562	0		
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-12.562	-18.775		
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-86.739	31.337		
	<u><b>-86.739</b></u>	<u><b>12.562</b></u>		
<b>6. Aktiekapital</b>				
Aktiekapital 1. januar 2015	1.000.000	1.000.000		
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>1.000.000</b></u>		
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	11.143.595	13.824.725		
Årets overførte overskud eller underskud	-4.321.690	-2.681.130		
	<u><b>6.821.905</b></u>	<u><b>11.143.595</b></u>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	346.000	12.377.046	14.107.046	15.798.036
	<u><b>346.000</b></u>	<u><b>12.377.046</b></u>	<u><b>14.107.046</b></u>	<u><b>15.798.036</b></u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.107 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 28.000 t.kr.				
<b>10. Nærtstående parter</b>				
<b>Ejerforhold</b>				
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:				
Ankerhus Holding ApS, Kirkegade 16, 8900 Randers C				